FACULDADE DE CIENCIAS ECONOMICAS

OFERTA DE DISCIPLINAS
RELAGOES ECONOMICAS INTERNACIONAIS NOTURNO - 2° semestre de 2018

25/07/2018 - 15:49

Nome: N° Matricula:
Email: Ne Telefone:
VERSAO 2015/9
(X)| P | CODIGO [ DISCIPLINA CH [ CR zgg T SEG TER QUA QUI SEX SAB
INTRODUGAO A ANALISE i ] ] ]
2 | DCP101 POLITICA 60 4 D 20:50-22:30 19:00-20:40
o A ECN205
2 | ECNO79 | ANALISE MACROECONOMICA | 60 4 ECNO77 D 19:00-20:40 20:50-22:30
o A ECNO77
2 | ECNO80 | ANALISE MICROECONOMICA | 60 4 ECNO76 D 20:50-22:30 19:00-20:40
FUNDAMENTOS INTELECTUAIS DA
2 | ECNO81 ECONOMIA POLITICA 60 4 D 19:00-20:40 20:50-22:30
2 | ECN181 [ HISTORIA ECONOMICA GERAL 60 | 4 D 19:00-20:40 20:50-22:30
4 | ECN083 [ ECONOMIA BRASILEIRA 60 4 ECNO051 D 19:00-20:40 20:50-22:30
TEORIA DOS JOGOS E ESCOLHA
4 | ECNO84 PUBLICA 30 2 ECNO080 D 19:00-20:40
ECONOMIA POLITICA ECNO078
4 | ECNO85 INTERNACIONAL | 60 4 DCP101 D 20:50-22:30 19:00-20:40
ECN203 | ECONOMIA INDUSTRIAL 60 4 ECNO080 D 20:50-22:30 19:00-20:40
FINANCAS INTERNACIONAIS E ECNO082 . .
4 | ECN241 DESENVOLVIMENTO 30 2 ECNO021 20:50-22:30
MOBILIDADE ESPACIAL DA
4 |POP018 | POPULACAO NO CONTEXTO DAS 60 4 POP019 D 19:00-20:40 20:50-22:30
RELACOES INTERNACIONAIS
6 [ECNO028 | DESENVOLVIMENTO ECONOMICO | 60 4 ECNO079 D 20:50-22:30 19:00-20:40
METODOS QUANTITATIVOS ] ] ] ]
6 | ECNO89 APLICADOS II 60 4 ECNO086 D 20:50-22:30 19:00-20:40
6 [ ECN090 | ECONOMIA DA AMERICA LATINA 60 4 ECNO083 D 19:00-20:40 20:50-22:30
ECONOMIA MONETARIA E
6 | ECNO91 FINANCEIRA INTERNACIONAL II 30 2 ECNO87 D 19:00-20:40
DIREITO INTERNACIONAL
8 DIP021 PUBLICO 60 4 DIT120 DD 19:00-20:40 20:50-22:30
BLOCOS ECONOMICOS E ] ] ] ]
8 | ECN094 INTEGRACAO REGIONAL 60 4 ECNO082 20:50-22:30 19:00-20:40
9 | ECN095 | TECNICAS DE PESQUISA 60 4 D 19:00-20:40
10 [ ECN096 | MONOGRAFIA 240 | 16 ECNO095 D
OPTATIVAS
(X)| P | CODIGO [ DISCIPLINA CH [ CR EES T SEG TER QUA QUI SEX SAB
TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGOES ECONOMICAS ) ) ) _
OP | ECN097 INTERNACIONAIS :Equilibrio Geral 30 2 D 14:00-15:40 | 14:00-15:40
Aplicado (1)
TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGOES ECONOMICAS ) )
OP | ECN097 INTERNACIONAIS :Politica 30 2 D1 20:50-22:30
Internacional Contemporanea
TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS ) )
OP | ECN097 INTERNACIONAIS ‘Séries 30 2 D2 15:00-16:40
Temporais
TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGOES ECONOMICAS ) )
OP | ECN097 INTERNACIONAIS :Variedades de 30 2 D3 11:00-12:40
Capitalismo na Periferia
TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAQOES ECONOMICAS 14:00-15:40
OP | ECNOS7 INTERNACIONAIS :Demografia 30 2 D4 15:50-17:30
Histérica e Econdmica | (2)
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ECNO097

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGCOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS :Demografia
Histérica e Econdmica Il (3)

30

D5

14:00-15:40
15:50-17:30

OP

ECNO097

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGCOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS :Leituras em
Economia Popular e Solidaria e
Outras Economias (4)

30

D6

14:00-15:40
15:50-17:30

OP

ECNO097

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS :Conjuntura
Econdmica

30

D7

17:00-18:40

OP

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS
:Macroeconometria

60

11:11-12:51

11:11-12:51

OoP

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS :Economia
Regional e Urbana

60

D2

15:10-16:50
17:00-18:40

OP

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS :Planejamento
Metropolitano e Local: As
Experiéncias dos LUMES e da Trama
Verde Azul na RMBH

60

D3

17:00-18:40
18:50-20:30

OP

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS :Economia da
China

60

D4

14:00-15:40
15:50-17:30

OP

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS :Economia
Politica do Capitalismo
Contemporaneo

60

D5

14:30-16:10
16:20-18:00

OP

ECNO098

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS :Filosofia da
Economia

60

D6

17:00-18:40

17:00-18:40

OP

ECN100

ECONOMIA DO MEIO AMBIENTE

60

20:50-22:30

19:00-20:40

OoP

ECN240

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS :Economia da
Ciéncia e da Tecnologia

60

17:00-18:40

OoP

ECN240

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELACOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS :Andlise de
Conjuntura Internacional

60

D1

19:00-20:40

OP

ECN240

TOPICOS ESPECIAIS EM
RELAGOES ECONOMICAS
INTERNACIONAIS :Economia e
Politica Internacional no periodo
entre-guerras

60

D2

16:20-18:00

OP

POP020

TOPICOS ESPECIAIS EM
DEMOGRAFIA INTERNACIONAL
:Populacéo e Raca na Formacao
Histérica do Brasil

60

15:00-16:40
16:50-18:30

OP

POP020

TOPICOS ESPECIAIS EM
DEMOGRAFIA INTERNACIONAL
:Andlise de Informacdes
Educacionais Aplicada aos Estudos
Demogréficos

60

D1

19:00-20:40

19:00-20:40

(1) Aulas no primeiro bimestre

(2) Aulas no primeiro bimestre

(3) Aulas no segundo bimestre

(4) Aulas no segundo bimestre
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